



**AFET RİSK YÖNETİMİNDE SİVİL TOPLUM
ÖRGÜTLERİNİN KAPASİTESİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ
ALT-HİBE PROGRAMI**

SIK SORULAN SORULAR VE YANITLARI - V

(11-17 EYLÜL 2024)



Soru

Derneğimiz İzmir'de kayıtlı, ancak projede yazmayı düşündüğümüz faaliyetleri İstanbul'da yürütmeyi planlıyoruz. Değerlendirme açısından, derneğin kayıtlı olduğu ilde faaliyetleri yürütmek zorunlu mudur?

Ekibimiz tamamen uzaktan çalışmakta, bu nedenle İzmir'de aktif bir ofisimiz bulunmamaktadır. Bu durumda, Hedef Kitle 2 kapsamında değerlendirilebilir miyiz ve projeyi bu bölgede yürütmemiz mümkün olur mu?

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında Hedef Kitle 2 için tanımlanan uygunluk kriterlerinin tamamını karşılamamız koşuluyla Hedef Kitle 2 kapsamında başvuru yapabilirsiniz. Projeniz yine bu hedef kitle için belirlenmiş öncelik alanı kapsamında geliştirilmiş ise uygulama açısından bir coğrafi sınırlandırma bulunmamaktadır. Ancak kurulu olduğunuz il dışında gerçekleştirilecek bir projede sürdürülebilir müdahale araçlarının oluşturulmasına özel olarak önem vermenizi öneririz.



Soru

Geçmişte deprem bölgelerinde çeşitli kampanyalar yürüttük. Kayıtlı olduğumuz il İzmir olduğu için, Hedef Kitle 2'den başvuru yapıp Hedef Kitle 1 bölgesinde faaliyetlerimizi gerçekleştirmemiz mümkün mü? Bu duruma göre projenin faaliyetlerini belirleyebiliriz.



Cevap

Sorunuzda bahsi geçen ifade Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi alt-hibe programı kapsamında Hedef Kitle 2 çerçevesinde belirlenmiş öncelik alanını tanımlamaktadır. Bu hedef grup altında başvuru yapacak örgütlerin bu öncelik alanıyla uyumlu olacak şekilde proje tekliflerini geliştirmesi beklenmektedir.

Afet Risk Yönetimi alanında örgütsel yapılar / işleyişler geliştirme konusu sivil toplum örgütlerinin afet risk yönetiminde güçlenmesini ve etkin aktörler olarak birlikte çalışmalar yapmasını desteklemesi amacıyla kurumsal veya üst örgütlenme düzeyinde yeni yapılar oluşturulmasından, bu konuda sivil alanda kurumsal politika, model, uygulama ve belge geliştirilmesine değin çok geniş bir çerçeveyi işaret etmektedir. Bu öncelik alanı kapsamında uygun olabilecek faaliyet türleri Başvuru Rehberi Bölüm 3.6'da tanımlanmış, ancak bunlarla sınırlı bırakılmamıştır. Bu bağlamda afet risk yönetimi konusunda örgütsel yapılar / işleyişler geliştirme çerçevesindeki faaliyet türleri "STÖlerin afet risk yönetimi konusunda kendi kapasitelerinin artırılması, yönetim yapılarının afet risklerine karşın dirençli hale getirilmesi çerçevesinde yapılacak çalışmalar" başlığı başta olmak üzere Başvuru Rehberi Bölüm 3.6'da çeşitli şekillerde örneklendirilmektedir.

Bunun yanı sıra, bu hedef kitle çerçevesinde yapılacak tüm başvuruların ağ oluşturmayı içermesine ilişkin bağlayıcı bir kriter yoktur. Ağ oluşturma süreçlerinde basit bir iş birliğinin ötesinde kısa, orta, uzun dönemli bir amacı, ilkeleri ve yönetim yapıları olan üst örgütlenmelere referans verilmiştir. Bu doğrultuda planlanan tek bir etkinlik ağ çalışması olarak değerlendirilmemelidir.



Soru

Afet risk yönetimi konusunda geçmiş deneyimlerimizin nasıl değerlendirileceğini öğrenmeyi istiyoruz. Önceden afetle ilgili çalışmalar yürüttük, ancak bu deneyimin ne kadar kapsamlı olması gerektiği ve örgütsel önceliklerimizle ne derece örtüşmesi gerektiği konusunda daha fazla bilgiye ihtiyaç duyuyoruz.

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 5.2'de yer alan Başvuru Formu Değerlendirme Tablosunun 2 numaralı Deneyim ve Yerel Kapasite başlığı altında bu konudaki değerlendirmenin nasıl yapılacağına dair detaylar, başvuru formunun ilgili bölümüne atıfta bulunarak verilmektedir. Bu kapsamda Bölüm 5.2'de ilgili başlığı incelemenizi öneririz.



Soru

Başvuru kılavuzunda, afet risk yönetimi alanında çalışma ve hedef gruplarını güçlendirme bağlamında "kapsamlı ve tutarlı bir analiz" yapılması gerektiği belirtiliyor. Bu analizde hangi unsurların yer alması gerektiği ve nasıl ele alınması gerektiği konusunda daha detaylı bilgi verebilir misiniz? Derneğimiz 6 Şubat depreminin ardından XXXXX iş birliğinde yürütülen bir proje kapsamında bölgedeki vatandaşların sesini duyurmak ve taleplerini karar vericilere iletmek amacıyla çeşitli kampanyalar yürütmüş ve destek vermiştir. Bu gibi kampanya ve iletişim faaliyetleri bu kapsamda değerlendirilir mi?

Cevap

Proje başvuruları gerçekçi bir sorun analizine dayalı müdahale mantığı çerçevesinde geliştirilmelidir. İlgili çalışma alanı, coğrafi kapsam, hedef grup ve paydaşların ihtiyaçlarının proje önerisine yansıtılması beklenmektedir. Sorunlar ve ihtiyaçlar temelinde geliştirilmeyen, buna uygun bir müdahale çerçevesi önermeyen veya gerçekçi temelleri olmayan proje önerileri desteklenmeyecektir. Her türlü savunuculuk ve iletişim faaliyeti afet risk yönetiminin önemli bileşeni olduğundan uygun faaliyetler arasındadır.



Soru

Proje uygulaması sırasında insan kaynağına ayrılması gereken zorunlu bir alt veya üst yüzdelik dilim mevcut mudur?

Cevap

İnsan kaynakları açısından bir sınırlandırma getirilmemiştir. Ancak önerilen insan kaynakları profilinin önerilen müdahale mantığı ve faaliyetler ile uyumu bir değerlendirme ölçüsüdür. Proje bütçelerinin hazırlanmasında kaynak ve süre ilişkisinin elverdiği ölçüde faaliyetlerin gerçekleştirilmesi ve projenin amacına ulaşmasına katkı verecek giderler uygun olacaktır. Bunun yanı sıra, ücretlerin belirlenmesinde öncelikler varsa bu konudaki kurumsal politikalarınızın esas alınması önerilmektedir. Projenizin hibe almaya hak kazanması durumunda bu politikalarınızı yansıtan belgeleriniz sözleşme aşamasında sizden talep edilebilecektir.



Soru

Proje uygulaması sırasında insan kaynağına ayrılması gereken zorunlu bir alt veya üst yüzdelik dilim mevcut mudur?

Cevap

İnsan kaynakları açısından bir sınırlandırma getirilmemiştir. Ancak önerilen insan kaynakları profilinin önerilen müdahale mantığı ve faaliyetler ile uyumu bir değerlendirme ölçüsüdür. Proje bütçelerinin hazırlanmasında kaynak ve süre ilişkisinin elverdiği ölçüde faaliyetlerin gerçekleştirilmesi ve projenin amacına ulaşmasına katkı verecek giderler uygun olacaktır. Bunun yanı sıra, ücretlerin belirlenmesinde öncelikler varsa bu konudaki kurumsal politikalarınızın esas alınması önerilmektedir. Projenizin hibe almaya hak kazanması durumunda bu politikalarınızı yansıtan belgeleriniz sözleşme aşamasında sizden talep edilebilecektir.



Soru

Çağrıya en az dört proje ile başvurmamız mı gerekiyor? Rehberde buna yönelik bir ibare var. En az dört proje mi sunmamız gerekiyor?



Cevap

Birden fazla sayıda başvuru yapılması zorunlu tutulmamıştır. Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3.4'te (Alt-Hibe Programı Hibe Miktarı ve Uygulama Süresi) başvuru sayısı ile bilgiler yer almaktadır. Rehber başvuru sayısı ile ilgili bir zorunluluk veya sayı vermemiş, ancak desteklenecek teklif sayısını belirtmiştir. Buna göre:

“Bu teklif çağrısı kapsamında bir başvuru sahibi **birden fazla başvuru yapabilir**, ancak en fazla **bir projesi hibe desteği** alabilir.”

Bunun yanı sıra, Başvuru Rehberi hedef gruplar çerçevesinde programda desteklenecek proje sayısı alt limitlerini tanımlayarak dengeli bir destek planlanması yapmıştır. Buna göre bu teklif çağrısı kapsamında:

- **Hedef Kitle 1** kategorisinde yer alan:
 - **Deprem** bölgesinde kayıtlı STÖ'lere ait **en az 4 proje**,
 - **Deprem** bölgesi dışında kayıtlı STÖ'lere ait **en az 4 proje**,
- **Hedef Kitle 2** kategorisinde yer alan STÖ'lere ait **en az 4 proje** hibe desteğinden yararlanacaktır.



Soru

Başvuru şartlarından biri Haziran 2024 ayı itibariyle en fazla 30 (otuz) tam ya da kısmi zamanlı çalışana sahip olmaktır. Bu kısmi sağlayacak bölgemizde dernek yoktur. Sadece barolar mı başvuracak? Bilgilendirmenizden mutluluk duyarız.

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında sayılan uygunluk kriterlerinden biri "Haziran 2024 ayı itibariyle **en fazla 30 (otuz)** tam ya da kısmi zamanlı çalışana sahip olmak"tır. Bu kriter başvuru sahibi STÖ'nün çalışan sayısı için bir üst limit vermektedir, **herhangi bir alt limit sunmamaktadır**. Buna göre, "ilgili bölümde sıralanan diğer tüm uygunluk kriterlerini sağlayan, ancak ücretli çalışanı olmayan veya 30'un altında çalışanı olan STÖ'ler uygun başvuru sahibi olarak değerlendirilecektir.



Soru

STGM Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi Alt Hibe Teklif Çağrısı" ile ilgili size ulaşmaktayım. Maalesef bu çağrıya ait olan "Başvuru Rehberi 2024" isimli dosyayı görüntülemekte sorunlar yaşamaktayız. Bu sorunu çözmek için dosyayı ayrı olarak gönderebilerseniz ya da çözüm önerisi sunarsanız seviniriz.

Cevap

Hibe Başvuru Rehberi ve eklerinin aşağıda verilen linkten sorunsuz olarak indirebildiği görülmektedir. Aynı sorunu yaşamamız durumunda başka bir tarayıcıdan veya kişisel bilgisayarlarınızdan yeniden indirmeyi denemenizi öneririz.

<https://www.stgm.org.tr/stgm-afet-risk-yonetiminde-sivil-toplum-orgutlerinin-kapasitesinin-desteklenmesi-projesi-alt-hibe>



Soru

Başvuru formu içerisindeki 2. kısımda bulunan "Deneyim ve Yereldeki İşbirlikleri" başlığı altındaki 2.1 maddesinde örgütün insan kaynağı profili, çalışma alanındaki uzmanlıkları ve deneyimlerine ilişkin açıklama istenmiştir. Açıklamada kurum organların görev alan kişilerin eğitim ve tecrübelerinden genel olarak mı veya kişi bazında yetkinlikler şeklinde mi açıklama verilmelidir?

Cevap

İlgili soruya cevap verirken kullanacağınız yöntem mevcut durumunuza ve tercihlerinize bağlı olmakla birlikte, başvuru sahibinin örgütsel kapasitesinin bir bütün olarak değerlendirileceğini göz önünde bulundurarak örgütün aktif insan kaynağı profilini oluşturan kişilerin (yönetim kurulu, ücretli çalışanlar, gönüllüler dahil olmak üzere) çalışma alanınıza ilişkin deneyimlerini mümkün olduğu ölçüde detaylandırmanız önerilmektedir. Ayrıca, ilgili sorunun hangi değerlendirme kriterine karşılık geldiğini kontrol etmek için Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 5.2'de yer alan Başvuru Formu Değerlendirme Tablosunu incelemenizi öneririz.



Soru

Bütçe planlaması kapsamında yol, konaklama masrafları ve harcırah için standart uygulanan birim fiyatı veya üst limit-alt limit olarak belirlenen bir aralık var mıdır?

Cevap

İlgili bütçe kalemleri kapsamındaki birim fiyatlar için program kapsamında belirlenmiş üst veya alt limitler bulunmamakta, ancak tüm bütçe kalemlerinin proje hedefleri, müdahale çerçevesi ve faaliyetleri ile uyumlu, tutarlı, gerekli ve gerekçelendirilmiş olması beklenmektedir. Birim maliyetler ve bütçe oluşturma esasları için varsa kurumunuzun bu doğrultudaki yazılı politika ve/veya yönergelerini temel almanızı önermekteyiz. Projenizin hibe almaya hak kazanması durumunda bu politikalarınızı yansıtan belgeleriniz sözleşme aşamasında sizden talep edilebilecek ve/veya proje bütçesinin yeniden düzenlenmesi konusunda bir müzakere süreci gerçekleştirilebilecektir.

Proje başvurunuz kapsamında yapılacak değerlendirmede proje bütçenizin Hibe Başvuru Rehberi Bölüm 5.2'de yer alan Başvuru Formu Değerlendirme Tablosu'nun 5 numaralı bölümde belirtilen kriterler çerçevesinde bir değerlendirmeye tabi olacağını da göz önünde bulundurmanızı öneririz.



Soru

Sizlere uygun başvurucu olup-olmadığımızı dair bir soru sormak isteriz.

Başvuru rehberinde şöyle bir cümle yer alıyor: "Tüzel kişiliği olmayan platform, girişim gibi örgütlenmeler de alt-hibeden faydalanabilir, ancak bu durumda yukarıda belirtilen uygunluk kriterlerini sağlayan tüzel kişiliğe sahip üyelerinden birinin örgütlenme adına başvuruda bulunması gerekmektedir." Bu cümle Hedef Kitle 2'ye Yönelik Ek Uygunluk Kriterlerinin altında yer aldığı için Hedef Kitle 1 için de geçerli mi emin olmadık.

Cevap

İlgili ifade her iki hedef kitleyi de kapsamaktadır. Bu kapsamda hem Hedef Kitle 1, hem Hedef Kitle 2 kapsamında tüzel kişiliği olmayan platform, girişim gibi örgütlenmeler adına uygunluk kriterlerini sağlayan tüzel kişiliğe sahip üyelerinden biri, bu örgütlenmelerin program kapsamında belirtilen öncelik alanlarıyla uyumlu olacak şekilde kapasitesini güçlendirmeye ve çalışmalar yapmasına yönelik, başvuru gerçekleştirebilir.



Soru

Sizlere uygun başvurucu olup-olmadığımızı dair bir soru sormak isteriz.

Başvuru rehberinde şöyle bir cümle yer alıyor: "Tüzel kişiliği olmayan platform, girişim gibi örgütlenmeler de alt-hibeden faydalanabilir, ancak bu durumda yukarıda belirtilen uygunluk kriterlerini sağlayan tüzel kişiliğe sahip üyelerinden birinin örgütlenme adına başvuruda bulunması gerekmektedir." Bu cümle Hedef Kitle 2'ye Yönelik Ek Uygunluk Kriterlerinin altında yer aldığı için Hedef Kitle 1 için de geçerli mi emin olmadık.

Cevap

İlgili ifade her iki hedef kitleyi de kapsamaktadır. Bu kapsamda hem Hedef Kitle 1, hem Hedef Kitle 2 kapsamında tüzel kişiliği olmayan platform, girişim gibi örgütlenmeler adına uygunluk kriterlerini sağlayan tüzel kişiliğe sahip üyelerinden biri, bu örgütlenmelerin program kapsamında belirtilen öncelik alanlarıyla uyumlu olacak şekilde kapasitesini güçlendirmeye ve çalışmalar yapmasına yönelik, başvuru gerçekleştirebilir.



Soru

XXX Derneđi olarak başvuru yapmak istiyoruz. 6 Şubat Depremlerinden sonra orada olan arkadaşlarımızın tespitlerine dayanarak ve görölen ihtiyaç üzerine dernekleşme kararı aldık. 10 Ekim 2023 tarihinde derneđimiz yasalaştı. Deprem sonrası (deprem bölgesinde bulunmayan) ilçemize gelen depremzedelerin kırtasiye ve okul ihtiyacı karşılandı, ayrıca maddi ve manevi destek sağlanmıştı. Hedef kitle 1 kapsamında başvuru yapmamızın uygun olup olmadığı konusunda görüşünüze ihtiyaç duymaktayız.



Cevap

Alt-hibe programı kapsamında uygun başvuru sahiplerine dair nitelikler Başvuru Rehberi Bölüm 3.3'te (3.3 Programa Kimler Başvurabilir?) detaylı olarak tanımlanmıştır. Buna göre başvuru sahiplerinin tamamında olması gereken özelliklerin yanı sıra iki ayrı hedef grup için belirlenmiş ek kriterler ayrı ayrı tanımlanmıştır.

Bu doğrultuda, Hedef Kitle 1 açısından uygun başvuru sahibi olarak değerlendirilebilmeniz için bu bölümde sıralanan, aşağıda belirttiğimiz tüm kriterleri karşılamamız gerekmektedir:

- Tüzel kişilik sahibi bir STÖ olmak.
 - Haziran 2024 ayı itibariyle en fazla 30 (otuz) tam ya da kısmi zamanlı çalışana sahip olmak.
 - Yönetim kurulunda en az bir erkek olmayan üyeye yer vermek.
 - 2023 yılında gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilediği illerden (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) birinde kayıtlı olmak
- veya**



Cevap

Türkiye'de diğer illerde kayıtlı olmakla birlikte söz konusu deprem bölgesindeki yukarıda sıralanan illerde afet sonrası düzenli çalışmalar yürütüyor olmak. (Bu kategoriye dahil olan örgütlerin, söz konusu illerde yürüttükleri çalışmaları kanıtlar nitelikteki ;

- resmi yıllık beyannameleri ya da beyanları
 - ilgili illerde kamu idareleri ile yaptıkları protokoller ya da alınan izinler ya da yer tahsisatları,
 - temsilcilik kayıt belgeleri,
 - bölgede çalışan personellerinin SGK kayıtları veya yönetim kurullarının aldığı geçici görevlendirme kararları,
 - kira sözleşmeleri gibi destekleyici belgelerden uygun olanları başvuru formunun ekinde sunması gerekmektedir.)
- Hibe çağrısının yayımlanma tarihinden önce kurulmuş olmak.

2023 yılında gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilediği illerden birinde kayıtlı olmadığınız için, Hedef Kitle 1 kapsamında uygun başvuru sahibi olarak değerlendirilebilmeniz için yukarıda da belirtildiği üzere "söz konusu deprem bölgesindeki **yukarıda sıralanan illerde afet sonrası düzenli çalışmalar yürütüyor olmak**" şartını sağlamanız ve bu çalışmalarınız kanıtlar nitelikteki belgelerinizi başvurunuzla sunmanız gerekmektedir. Eğer deprem sonrası sadece kendi il/ilçenizde çalışmalar yürütüp, belirtilen illerde afet sonrası düzenli çalışmalar yürütmediyseniz Hedef Kitle 1 kapsamında uygun başvuru sahibi olarak değerlendiremezsiniz.



Soru

Başvurumuzu Jotform üzerinden gönderdik ancak size ulaştığından emin değiliz. Nasıl bilgi alabiliriz?

Cevap

Başvurunuzu Jotform üzerinden doldurduktan ve başvurunuzla birlikte sunmanız gereken dosyalarınızı ekledikten sonra "Gönder" tuşuna bastığınızda başvurunuz tamamlanmış olacaktır. Gönder tuşuna bastıktan sonra başvurunuzun alındığına dair, başvurunuzun bir kopyasını da içeren bir e-posta, başvuru formunda belirtmiş olduğunuz e-posta adresine otomatik olarak gönderilecektir. Bu e-postayı aldıysanız başvurunuz tamamlanmış demektir.

Başvurunuzu Jotform üzerinde doldurup göndermeden önce, her ne kadar başka bir program kapsamında hazırlanmış olsa da kullanım esasları aynı olduğundan, STGM Birlikte Programı tarafından daha önce hazırlanmış olan bilgilendirme videosunu aşağıdaki linke tıklayarak izlemenizi öneririz:

<https://www.youtube.com/watch?v=mZu6G3jLB6s>



Soru

XXX Sendikası olarak depremin etkilediği illerde çalışmalarımızı güçlendirmek için başvuru yapmamız uygun mudur?

Cevap

Başvuru Rehberi Bölüm 3.3 Programa Kimler Başvurabilir? başlığı altında alt-hibe programı için uygun başvuru sahibi tüzel kişilik sahibi STÖ'ler **dernek, vakıf, federasyon ve konfederasyonlar, kâr amacı gütmeyen ve/veya karın hissedarlara dağıtılmadığı kooperatifler** ve deprem illerinde (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) kayıtlı **barolar** olarak sınırlandırılmıştır. Bu bağlamda **sendikalar** uygun başvuru sahibi **değillerdir**.



Soru

STGM ARY Projesi 1. Bileşen kapsamında destek alan örgütlerin kurucusu ya da ev sahibi olduğu başka örgütlenmeler adına 2 Bileşen teklif çağrısına başvuru yapılabilir mi?

Cevap

STGM ARY Projesi 1. Bileşen çerçevesinde destek alan örgütler ve STGM-ARY Projesi Yönlendirme Kurulu üyeleri, bu örgütlerin yönetim kurullarında bulunan üyelerinin yönetim organlarında buldukları ya da hissedar oldukları diğer bağlı/ilgili örgütler 2. Bileşen hibe teklif çağrısı kapsamında "çıkar çatışması ilkesi" gereği uygun başvurucular değildir.

STGM ARY Projesi 1. Bileşen kapsamında destek alan örgütlerin kurucusu ya da ev sahibi olduğu başka örgütlenmeler adına 2 Bileşen teklif çağrısına "çıkar çatışmasından uzak durma" ilkesi gereği başvuru yapılamaz. Üye bileşenler farklı öncelik alanları ile ilgili olarak hibe rehberinde belirtilen kriterleri karşılamaları koşulu ile başvuru yapabilirler.



Teşekkürler

